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siv fòrsørgelse. Det er præcis, det, det handler 
om for Venstre. 

Vi har jo ikke noget imod, hvis der er mulig- 
hed for det, at give en målrettet skattelettelse. Vi 
har tidligere været inde på et jóbfradrag, et ar- 
bejdsmarkédsfradrag, eller hvad det er blevet 
kaldt i forskellige sammenhænge. Dét er noget, 
vismændene også har været inde på. Så hvis vi 
kan blive enige om én skattelettelse, så er det 
bestemt et ædelt mål også for Venstre. 

Når vi så taler om et eftersyn af åktiverings- 
indsatsen, så lægger vi i Venstre stor vægt på at 
koncentrere os om de midler, som vi ved har en 
høj effektivitet, og her vil vi lægge stör vægt på 
øget jobtræning, privat jobtræning, fordi allé 
Undersøgelser viser, at dét er den bedste måde 
at komme tilbage i varig beskæftigelse på. Jeg ! ' 
går ud fra, at også SF er enig i, at det må være 
målet med den aktive arbejdsmarkedspolitik. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Amold (RV): 
Jeg sad under den første del af Venstres ordfø- 
rers indlæg og glædede mig over, at Venstres 
konklusion på nejet i torsdags var, som den var. 
Jeg synes, det var en klog konklusion, og vi er 
enige i den fra Det Radikale Ventres side. 

Men da fru Ulla Tørnæs gik over til at tale om 
den indenrigspolitiske situation, så må jeg ind- 
rømme, at jeg blev mere og mere vantro; Så 
tænkte jeg: Hører mine ører virkelig det, de gør. 
Det var utroligt, jeg troede næsten ikke på det, 

. jeg hørte. Det var éri lang jammer om, hvor 
elendigt det stod til i det danske samfund. Det 
var nødlidende sygehuse, det var forfaldne Sko- , 
ler, det var forfærdeligt dårligt stillede ældre, 
det var børnepasning, der ikke fungerede; og 
der var ikke grænser for, hvor alting fungerede 
elendigt i det danske samfund. 

Nu har jeg i et halvt år -  op til afstemningen 
om den fælles mønt -  været ude sammen med 
Venstres politikere til talrige møder og hørt om, 
hvor fantastisk godt det gik i Danmark. Økono- I 
mien var bare helt i top. Ledigheden faldt og 
faldt og faldt, og der var overskud på bétalings- 
balancen, overskud på de nationale budgetter 
og det hele. Det var simpelt hen så godt alt sam- 
men. 

Så jeg vil bare spørge fru Ulla Tørnæs: Hvad 
mener Venstre egentlig er galt i det danske sam- 
fund? 

(Kort bemærkning). : 
Ulla Tømæs (V): 
Allerførst vil jeg gerne kvittere for fru Elisabeth 
Arnolds ros af den del af min tale, som handle- 
de om afstemningen og europapolitikken; den 
er jeg meget glad for. Så kommer det ikke bag 
på mig, at vandene skilles, når vi taler om in- 
denrigspolitik, og det kommer jo tilsyneladende 
heller ikke bag på fru Elisabeth Amold. 

Situationen ér den, at i regeringsgrundlaget 
og i statsministerens tale forleden fik vi ikke no- 홢 * I 
get som helst konkret bud på de meget, meget 
konkrete problemstillinger, som vi oplever i 
hverdagen. , 

Det er fuldstændig rigtigt, som fru Elisabeth 
Arnold siger, at ledigheden aldrig nogen sinde 
har været så lav, og det går også godt med den 
danske økonomi, men så meget desto mere er 
der jo grund til at løse de helt konkrete proble- I 
mer, nemlig ventelisterne til sygehusene osv., 
OSV.. OSV. 

Det var bare til det, som regeringen ikke har 
noget bud på, som jeg i al stilfærdighed i den 
indenrigspolitiske del af mit indlæg kom med 
Venstres bud på, hvordan vi løser. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Amold (RV): 
Jeg undrer mig over, at billedet af Danmarks 
økonomi kan være så forskelligt fra den ene uge 
til den anden. Men jeg kan forstå, at det er nejet, 
der har gjort, ät nu er alt det, der var godt for 
fjorten dage siden, pludselig blevet skidt. 

Men det, Venstre så foreslår for at rette op på 
alle disse ting -  forbedring af forskningen, for- 
bedring af uddannelserne, bedre skoler, bedre 
ældrepleje, bedre sygehuse, bedre børnepas- 
ning, ja, sågar husmoderløn, sågar løn til mødre 
for at gå hjemme og passe déres egne bøm -  er 

- - - jo ikke gratis. Et eller andet sted skal det jo be- 
tales. 

Samtidig har Venstre i hele kampagnen op til 
EU-afstemningen sagt, at et nej pålægger os 
nogle forpligtelser med hensyn til økonomien. 
Vi skal være lidt mere fedtede og lidt mere på- 홢 홢 
holdende; lidt mere forsigtige, for vi kan ikke 
bare skeje ud, som om intet var hændt. Vi skal 
være lidt mere påholdende. 

Hvor skal alle de penge til alle de forbedrin- 
ger, Venstre foreslår, komme fra? ''I : ' 


